АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 19 января 2022 г. № 80

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского

округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства городского округа Архангельской

области «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации

муниципальных программ муниципального образования «Котлас»,

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18

июля 2013 года № 2226  (в редакции от 09 июля 2014 года № 1515,

от 21 января 2015 года № 111, от 08 ноября 2016 года № 2690,

от 22 января 2018 года № 136, от 01 июня 2020 года № 984, от 16

июля 2020 года  № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа «Котлас», администрация городского округа

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства городского округа Архангельской области

«Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением

администрации МО «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1910 (в

редакции от 18 августа 2020 года № 1483, с изменениями от 2 сентября

2020 года № 1596, от 16 октября 2020 года № 1950, от 11 ноября 2020

года № 2154, от 14 декабря 2020 года № 2451, от 20 января 2021 года №

72, от 10 февраля 2021 года № 238, от 26 апреля 2021 года № 815, от 14

июля 2021 года № 1357), следующие   изменения:

1.1 во втором столбце строки восьмой паспорта муниципальной

программы слова и цифры «Общий объем финансирования 346 855,2

тыс. руб., в том числе 146 818,8 тыс. руб. за счет средств бюджета

городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет средств бюджета

Архангельской области, 196 035,7 тыс. руб. за счет средств

федерального бюджета» заменить словами и цифрами «Общий объем

финансирования 364 072,4 тыс. руб., в том числе 147 374,7 тыс. руб. за

счет средств бюджета городского округа «Котлас», 4 334,0 тыс. руб. за

счет средств бюджета Архангельской области, 212 363,7 тыс. руб. за

счет средств федерального бюджета».

1.2 в разделе 3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной

программы»:

1.2.1 второй абзац изложить в следующей редакции: «Общий

объем финансирования Муниципальной программы составляет

364 072,4 тыс. руб., в том числе 147 374,7 тыс. руб. за счет средств

бюджета городского округа «Котлас», 4 334,0 тыс. руб. за счет средств

бюджета Архангельской области, 212 363,7 тыс. руб. за счет средств

федерального бюджета.»;

1.2.2 таблицу «Распределение объемов финансирования

Муниципальной программы по годам» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3 Таблицу 1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в официальном периодическом печатном

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления городского хозяйства

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

Е.Е. Лукина.

Глава  городского

округа «Котлас»

 С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от 19 января 2022 № 80

Распределение объемов финансирования

Муниципальной программы по годам:

Источники

финансирова

ния

Объем финанси-

рования

всего, тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего по

программе,

в том числе:

364 072,4  22 119,0 25 735,2 37 994,0 32 409,7 245 814,5

- бюджет

городского

округа

«Котлас»

147 374,7 22 119,0 25 735,2 34 759,6 32 409,7 32 351,2

- бюджет

Архангельск

ой области

4 334,0  0,0 0,0 64,7 0,0 4 269,3

-

федеральный

бюджет

212 363,7  0,0 0,0 3 169,7 0,0 209 194,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от 19 января 2022 № 80

«Таблица 1 к муниципальной

программе «Поддержка

жилищно-коммунального

хозяйства городского округа

Архангельской области

«Котлас» на 2019-2023 годы»

Перечень и описание программных мероприятий

№

п/п
Наименование мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

1.

Внесение платы за жилое

помещение и коммунальные

услуги

11 241,4 11 470,2 13 272,8 13 153,9 13 589,0 62 727,3

2.

Предоставление субсидий

товариществам собственников

жилья, жилищным и жилищно-

строительным кооперативам,

управляющим организациям,

региональным операторам на

проведение капитального

ремонта

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Обеспечение надлежащего

содержания муниципальных

жилых помещений и иные

работы (услуги)

291,4 672,5 773,9 0,0 0,0 1 737,8

3.1.

исполнитель - Управление

городского хозяйства городского

округа «Котлас»

95,0 672,5 657,6 0,0 0,0 1 425,1

3.2

исполнитель - администрация

Вычегодского административного

округа администрации городского

округа «Котлас»

196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 196,4

3.3.
исполнитель - администрация

городского округа «Котлас»
0,0 0,0 116,3 0,0 0,0 116,3

4.

Оказание услуг, выполнение

работ по содержанию и ремонту

жилого помещения и (или)

общего имущества

многоквартирного дома, оплата

коммунальных услуг с целью

исполнения судебного решения

и (или) предписания органа

государственного жилищного

надзора

149,7 0,0 71,3 0,0 0,0 221,0

4.1.

исполнитель - Управление

городского хозяйства городского

округа «Котлас»

15,0 0,0 71,3 0,0 0,0 86,3

4.2.

исполнитель - администрация

Вычегодского административного

округа администрации городского

округа «Котлас»

134,7 0,0 0,0 0,0 0,0 134,7

5.

Прочие услуги,

предоставляемые в отношении

жилищного фонда

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

6.

Реконструкция очистных

сооружений водопровода в  г.

Котласе Архангельской

области, в т.ч.:

2 143,3 5 217,3 4 058,5 493,6 213 463,3 225 376,0

6.1. местный бюджет 2 143,3 5 217,3 824,1 493,6 0,0 8 678,3

6.2. областной бюджет 0,0 0,0 64,7   4 269,3 4 334,0

6.3. федеральный бюджет 0,0 0,0 3 169,7   209 194,0 212 363,7

7.

Обеспечение деятельности МКУ

городского округа «Котлас»

«Центр мониторинга

жилищного фонда и

эксплуатации муниципального

имущества»

8 293,2 8 365,2 19 560,9 18 667,2 18 667,2 73 553,7

8.

Гарантии и компенсации для

лиц, работающих в органах

местного самоуправления и

муниципальных учреждениях

0,0 0,0 256,6 95,0 95,0 446,6

ВСЕГО, в т.ч.: 22 119,0 25 735,2 37 994,0 32 409,7 245 814,5 364 072,4

- местный бюджет 22 119,0 25 735,2 34 759,6 32 409,7 32 351,2 147 374,7

- областной бюджет 0,0 0,0 64,7 0,0 4 269,3 4 334,0

- федеральный бюджет 0,0 0,0 3 169,7 0,0 209 194,0 212 363,7

	D:\На сайт\МПА 20.01.2022 сайт\Постановление от 19.01.2022 № 80\Постановление  от  19 января 2022 № 80.doc
	D:\На сайт\МПА 20.01.2022 сайт\Постановление от 19.01.2022 № 80\ПРИЛОЖЕНИЕ 1.docx
	D:\На сайт\МПА 20.01.2022 сайт\Постановление от 19.01.2022 № 80\ПРИЛОЖЕНИЕ 2.docx